



Tækker Rådgivende Ingeniører A/S

Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C
CVR-nr. 10093325

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.02.2024

Erling Lauridsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tækker Rådgivende Ingeniører A/S
Hack Kampmanns Plads 1-3
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 10093325
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Jørn Tækker, formand
Rasmus Bach
Peter Boe Hauggaard-Nielsen

Direktion

Peter Boe Hauggaard-Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive rådgivende ingeniørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 627 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets igangværende arbejder måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. Salgsværdien opgøres for de enkelte projekter på baggrund af en række forudsætninger, herunder færdiggørelsesgrad samt forventede dækningsgrad, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.695.829	14.936.773
Personaleomkostninger	1	(10.383.425)	(10.530.955)
Af- og nedskrivninger		(148.302)	(166.574)
Driftsresultat		1.164.102	4.239.244
Andre finansielle indtægter	2	6.559	3.999
Andre finansielle omkostninger	3	(259.886)	(216.096)
Resultat før skat		910.775	4.027.147
Skat af årets resultat	4	(284.000)	(879.000)
Årets resultat		626.775	3.148.147
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		626.775	1.148.147
Resultatdisponering		626.775	3.148.147

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		3.565.351	7.428.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.377.835	2.468.566
Materielle aktiver	5	5.943.186	9.897.488
Anlægsaktiver		5.943.186	9.897.488
Aktiver bestemt for salg		7.481.685	0
Varebeholdninger		7.481.685	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.261.176	1.689.628
Igangværende arbejder for fremmed regning		190.203	213.155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.541.090	2.447.393
Andre tilgodehavender		230.451	0
Periodeafgrænsningsposter		417.211	527.589
Tilgodehavender		3.640.131	4.877.765
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.191	18.567
Værdipapirer og kapitalandele		25.191	18.567
Likvide beholdninger		66.181	751.210
Omsætningsaktiver		11.213.188	5.647.542
Aktiver		17.156.374	15.545.030

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført overskud eller underskud		5.243.058	4.616.283
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		5.868.058	7.241.283
Udskudt skat		240.000	151.000
Hensatte forpligtelser		240.000	151.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.695.675	3.735.465
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.695.675	3.735.465
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	70.975	119.063
Bankgæld		789.606	2.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser		96.351	144.514
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.121.028	1.385.609
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	400.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		195.000	855.000
Anden gæld		1.079.681	1.510.546
Kortfristede gældsforpligtelser		7.352.641	4.417.282
Gældsforpligtelser		11.048.316	8.152.747
Passiver		17.156.374	15.545.030
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	625.000	4.616.283	2.000.000	7.241.283
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	626.775	0	626.775
Egenkapital ultimo	625.000	5.243.058	0	5.868.058

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.876.353	9.060.090
Pensioner	981.040	812.642
Andre omkostninger til social sikring	272.914	331.368
Andre personaleomkostninger	253.118	326.855
	10.383.425	10.530.955
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	17

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	6.559	3.999
	6.559	3.999

3 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.683	176.259
Renteomkostninger i øvrigt	124.561	12.590
Øvrige finansielle omkostninger	12.642	27.247
	259.886	216.096

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	195.000	855.000
Ændring af udskudt skat	89.000	24.000
	284.000	879.000

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.598.148	5.532.220
Overførsler	(7.481.685)	0
Tilgange	3.675.685	166.555
Afgange	0	(166.555)
Kostpris ultimo	3.792.148	5.532.220
Af- og nedskrivninger primo	(169.226)	(3.063.654)
Årets afskrivninger	(57.571)	(104.611)
Tilbageførsel ved afgange	0	13.880
Af- og nedskrivninger ultimo	(226.797)	(3.154.385)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.565.351	2.377.835

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	70.975	119.063	3.695.675	3.383.123
	70.975	119.063	3.695.675	3.383.123

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	25.191
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	6.559

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.565 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tæktersminde Holding ApS, Aarhus, CVR_nr. 41602740

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
